Ordenanza Numeya

1/3

“2023 — 40° Aniversario de la Restauracion de la Democracia”.
b?ﬂg} @ﬂf-ﬁﬁﬂ ,@gﬁ“ AF] g;q! :

M‘i\ﬁ ol 4§
ki) Gy }e‘m Hdmfig l%;]mj et iR
Concejo Deliberante n:;;;\j{jsl s o e n (’
de la Ciudad de Ushuaia ] 5'5».;‘«{‘-19 ' 38/2023

EL CONCEJO @QELFBEQ\’}LWTE
DE LA CIVDAD DE USHUAILA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°- Autorizacién. AUTORIZAR al otorgamiento de la escritura de
propiedad del predio identificado catastralmente como Seccién O, Macizo 6A, Parcela
31 de la ciudad de Ushuaia, a favor de la sefiora Palma Duran Rosa Celia, DNI
17.690.630, y el sefior Saliol Oscar Adrian Ramén, DNI 17.249.045. El acto de
escrituracion autorizado debe estar a cargo de un profesional en escribania
perteneciente a la némina del Instituto de Ayuda Financiera (IAF) en la provincia de
Tierra del Fuego.

ARTICULO 2°.- Excepcién. EXCEPTUAR al sefior Saliol Oscar Adrian Ramoén yala
sefora Palma Duran Rosa Celia del cumplimiento de lo establecido en el articulo 2° de
la Ordenanza Municipal N.° 3843 en lo que respecta al requisito de que la entidad que
financiara la construccion de la vivienda requiera al Departamento Ejecutivo Municipal
en forma expresa la escrituracién del predio en cuestion.

ARTICULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 625 8 .

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 06/09/2023 -

\

Abog. Verdnica M2estro
Secretaria Legislativa
Concejo Deliberante Ushuaia

Municipalidad de Ushudia

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son_y serdn Argentinas



Ordenanza Numerg

2/3

Provincia dc Ticrra del Fucgo RATSHA93) Adnigtaisatiio e TR
Antartida c Isias del Atlantico Sur .
=Republica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

cstauracion de la Democracia™

USHUAIA, 39 czp 953

VISTO el expediente electronico E-8701/2023, del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que por el mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municipal sancionada por
el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesion ordinaria de fecha 06/09/2023, por
medio de la cual se autoriza el otorgamiento de la escritura de propiedad del predio
identificado catastralmente como Secciéon O, Macizo 6A, Parcela 31 de la ciudad de
Ushuaia, a favor de la Sra. Rosa Celia PALMA DURAN, D.N.I. N° 17.690.630, y el Sr. Oscar
Adrian Ramon SALIOL, D.N.I. N° 17.249.045. El acto de escrituracion autorizado debe estar
a cargo de un profesional en escribania perteneciente a la némina del Instituto de Ayuda
Financiera (IAF) en la provincia de Tierra del Fuego. Al mismo tiempo, se exceptia al Sr.
SALIOL y a la Sra. PALMA DURAN del cumplimiento de lo establecido en el Articulo 2° de Ia
Ordenanza Municipal N° 3843, en lo que respecta al requisito de que la entidad financiera
requiera al Departamento Ejecutivo Municipal en forma expresa la escrituracion del predio.

Que la Secretaria de Habitat y Ordenamiento Territorial recomendo promulgar la
presente Ordenanza.

Que la Secretaria Legal y Técnica emiti6 el Dictamen S.L. y T. N° 380 /20."23.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencién a las prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta
Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° § 2 5 8 . " sancionada por el
Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesidn ordinaria de fecha 06/09/2023, por medio
de la cual se autoriza el otorgamiento de la escritura de propiedad del predio identificado
catastralmente como Seccion O, Macizo 6A, Parcela 31 de la ciudad de Ushuaia, a favor de
la Sra. Rosa Celia PALMA DURAN, D.N.I. N° 17.690.630, y el Sr. Oscar Adrian Ramon
SALIOL, D.N.I. N° 17.249.045. El acto de escrituracion autorizado debe estar a cargo de un
rofesional en escribarjia perteneciente a la némina del Instituto de Ayuda Financiera (IAF)
11.2.

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”

DT ORIR A 1783



Ordenanza Numerg,

3/3

G

<

iy - o
Wil o
il

Municipalidad de Ushuaia

Provincia de Ticrra del Fucgo #2023 - 40° Aniversario de la Restauracién de la Democracia”
Antdrtida ¢ Islas dcl Atlantico Sur
=Republica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

11.2.
en la provincia de Tierra del Fuego. Al mismo tiempo, se exceptta al Sr. SALIOL y a la Sra.
PALMA DURAN del cumplimiento de lo establecido en el Articulo 2° de la Ordenanza
Municipal N° 3843, en lo que respecta al requisito de que la entidad financiera requiera al
Departamento Ejecutivo Municipal en forma expresa la escrituraciéon del predio. Ello, en
virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipali

archivar.

de Ushuaia. Cumplido,

] 1783
DECRETO MUNICIPAL N°_J [2023.-

f
|

1epzsnat KA
EF= DE SABINEY
A 1 > k-
iurdipatidad da Ushuain

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2
	Page 3

